

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

na realizaci stavby

„Švehlova střední škola polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Kollárova 12, Prostějov“

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: I-THERM, spol. s r.o.

Se sídlem: Přerovská 678/45, Holice, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 11799, 7. března 1994

IČO: 60323825

DIČ: CZ60323825

Zastoupený: Dušanem Pospíšilem, jednatelem
Janem Lakomým, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 20. 03. 2023 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo na realizaci stavby „**Švehlova střední škola polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Kollárova 12, Prostějov**“ č. 2023/01260/OI/DSM, kdy předmětem plnění této smlouvy je rekonstrukce plynové kotelny III. kategorie v objektu Kollárova ul. č. 2572/12, Prostějov Švehlovy střední školy polytechnické Prostějov. (dále jen „Smlouva“).
2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem také ke změně ceny díla.

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah **předmětu plnění Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Výměna plynového potrubí, ZL č. 1	53 398,10	0,00
2) Redukční ventil na přívodu vody, ZL č. 2	9 478,74	0,00
Vícepráce a méněpráce celkem	62 876,84	0,00
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	62 876,84	

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na změně **celkové ceny díla** uvedené v **článku III. odst. 1 Smlouvy**, a to následovně:

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem s DPH
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	2 456 332,66	515 829,86	2 972 162,52
Cena díla dle Dodatku č. 1	62 876,84	13 204,14	76 080,98
Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku	2 519 209,50	529 034,00	3 048 243,50

Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku vč. DPH slovy: tři miliony čtyřicet osm tisíc dvě stě čtyřicet tři korun českých padesát haléřů.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.
5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtmán Olomouckého kraje dne 14. 7. 2023 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, a podle dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

Ing. Josef Suchánek
hejtman

Za Zhotovitele:

Dušan Pospíšil
jednatel

Jan Lakomý
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 221
Stavba: Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov
ZL1 Výměna plynového potrubí

KSO:
Místo: Prostějov

CC-CZ:
Datum: 12. 6. 2023

Zadavatel:
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
bude výběrové řízení

IČ:
DIČ:

Projektant:
Ing. Petr Machalec

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Inf. Petr Machalec

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			53 398,10
---------------------	--	--	------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	20 002,57	4 200,54
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	57 598,64
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 221

Stavba: Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

Místo: ZL1 Výměna plynového potrubí
Prostějov

Datum: 12. 6. 2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

Projektant: Ing. Petr Machalec

Zhotovitel: bude výběrové řízení

Zpracovatel: Inf. Petr Machalec

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		53 398,10	57 598,64
221	ZL 1 výměna plynového potrubí	53 398,10	57 598,64

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

ZL1 Výměna plynového potrubí

KSO:

Místo: Prostějov

CC-CZ:

Datum: 12. 6. 2023

Zadavatel:

Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

bude výběrové řízení

IČ:

DIČ:

Projektant:

Ing. Petr Machalec

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Inf. Petr Machalec

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

53 398,10

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	20 002,57	21,00%	4 200,54
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

57 598,64

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

ZL1 Výměna plynového potrubí

Místo: Prostějov

Datum: 12. 6. 2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

Projektant: Ing. Petr Machalec

Zhotovitel: bude výběrové řízení

Zpracovatel: Inf. Petr Machalec

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

53 398,10

PSV - Práce a dodávky PSV

53 398,10

723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod

53 398,10

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

ZL1 Výměna plynového potrubí

Místo: Prostějov

Datum: 12. 6. 2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

Projektant: Ing. Petr Machalec

Zhotovitel: bude výběrové řízení

Zpracovatel: Inf. Petr Machalec

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

53 398,10

D PSV Práce a dodávky PSV

53 398,10

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod

53 398,10

1	K	723120804	Demontáž potrubí ocelové závitové svařované DN do 25	m	30,000	46,70	1 401,00	CS ÚRS 2023 01
2	K	723181013	Potrubí měděné polotvrdé spojované lisováním D 22x1 mm	m	24,000	658,00	15 792,00	CS ÚRS 2023 01
3	K	723181011	Potrubí měděné polotvrdé spojované lisováním D 15x1 mm	m	6,000	438,00	2 628,00	CS ÚRS 2023 01
4	K	R-723-03	Dodávka a montáž kotvení pro potrubí ocelové 2" (hlavní trasa)	kus	5,000	800,00	4 000,00	
5	K	R-723-04	Vyřezání a zpětné navaření potrubí 2" (hlavní trasa)	hod	16,000	377,00	6 032,00	dle SoD
6	K	723150369	Chránička D 89x4,5 mm	m	1,000	786,00	786,00	CS ÚRS 2023 01
7	K	R-723-06	Tlaková zkouška vnitřního plynovodu	m	30,000	20,00	600,00	dle SoD
8	K	R-723-07	Vypuštění plynovodu	hod	6,000	377,00	2 262,00	dle SoD
9	K	R-723-08	Napuštění a odvzdušnění plynovodu	hod	6,000	377,00	2 262,00	dle SoD
10	K	723160334	Rozpěrka přípojek plynoměru G 1"	soubor	1,000	522,00	522,00	CS ÚRS 2023 01
10	K	R-723-15	Dodávka a montáž kotvení plynoměru pro sporáky	kus	1,000	800,00	800,00	vlastní
11	K	723150366	Chránička D 44,5x3,2 mm	m	3,000	531,00	1 593,00	CS ÚRS 2023 01
12	K	R-723-10	Montáž chráničky přes strop, vrtání stropu	kus	2,000	850,00	1 700,00	vlastní
13	K	723231162	Armatury se dvěma závitů kohouty kulové PN 42 do 185°C plnopřutokové vnitřní závit těžká řada G 1/2"	kus	2,000	335,00	670,00	dle SoD
14	K	723180112	Potrubí plynové nerezové EUROGW, PN 0,5 DN 15	kus	2,000	809,00	1 618,00	CS ÚRS 2023 01
15	K	R-723-11	Navrtání prostupu prům.50/300mm	kus	2,000	450,00	900,00	
16	K	R-723-12	Doprava materiálu	kus	1,000	3 000,00	3 000,00	
17	K	R-723-13	Zednické zapravení chrániček	kus	7,000	685,00	4 795,00	
18	K	R-723-14	VRN	%	3,600	515,43	1 855,53	
19	K	998723101	Přesun hmot tonážní pro vnitřní plynovod v objektech v do 6 m	t	0,271	670,00	181,57	dle SoD

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 221

Stavba: Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

ZL2 Redukční ventil na přívodu vody

KSO:
Místo: Prostějov

CC-CZ:
Datum: 23.06.2023

Zadavatel:
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
bude výběrové řízení

IČ:
DIČ:

Projektant:
Ing. Petr Machalec

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Inf. Petr Machalec

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			9 478,74
---------------------	--	--	-----------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	9 478,74	1 990,54
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	11 469,28
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 221

Stavba: Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

Místo: ZL2 Redukční ventil na přívodu vody

Prostějov

Datum:

23.06.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

Projektant:

Ing. Petr Machalec

Zhotovitel: bude výběrové řízení

Zpracovatel:

Inf. Petr Machalec

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		9 478,74	11 469,28
221	ZL2 Redukční ventil na přívodu vody	9 478,74	11 469,28

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

ZL2 Redukční ventil na přívodu vody

KSO:

Místo: Prostějov

CC-CZ:

Datum: 23.06.2023

Zadavatel:

Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

bude výběrové řízení

IČ:

DIČ:

Projektant:

Ing. Petr Machalec

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Inf. Petr Machalec

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

9 478,74

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	9 478,74	21,00%	1 990,54
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

11 469,28

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

ZL2 Redukční ventil na přívodu vody

Místo: Prostějov

Datum: 23.06.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

Projektant: Ing. Petr Machalec

Zhotovitel: bude výběrové řízení

Zpracovatel: Inf. Petr Machalec

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

9 478,74

PSV - Práce a dodávky PSV

9 478,74

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod

9 478,74

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov – rekonstrukce kotelny Prostějov

ZL2 Redukční ventil na přívodu vody

Místo: Prostějov

Datum: 23.06.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a Olomouc

Projektant: Ing. Petr Machalec

Zhotovitel: bude výběrové řízení

Zpracovatel: Inf. Petr Machalec

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

9 478,74

D PSV Práce a dodávky PSV

9 478,74

D 722 Zdravotnicka - vnitřní vodovod

9 478,74

1	K	722131933	Propojení dosavadního potrubí DN 25	kus	2,000	466,00	932,00	CS ÚRS 2023 01
2	K	722174004	Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 D 32 x 4,4 mm	m	2,000	206,00	412,00	CS ÚRS 2023 01
3	K	722181231	Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubiciemi z PE tl do 15 mm DN do 22 mm	m	2,000	56,00	112,00	CS ÚRS 2023 01
4	K	722220233	Přechodová tvarovka PPR dGK 32x1"	kus	6,000	265,00	1 590,00	CS ÚRS 2023 01
5	K	722220223	Přechodová tvarovka PPR T-kus 32x1"	kus	1,000	395,00	395,00	CS ÚRS 2023 01
6	K	722231074	Ventil zpětný G 1"	kus	1,000	451,00	451,00	CS ÚRS 2023 01
7	K	722232045	Kulový uzávěr přímý G 1"	kus	1,000	487,00	487,00	CS ÚRS 2023 01
8	K	722224153	Kulový uzávěr zahradní G 3/4"	kus	1,000	342,00	342,00	CS ÚRS 2023 01
9	V	722-R-01	Redukční ventil s filtrem DN 25	kus	1,000	2 826,00	2 826,00	vlastní
10	K	722130802	Demontáž potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových přes 25 do DN 40	m	1,000	82,00	82,00	dle SOD
10	K	722-R-02	Vypuštění + tlaková zkouška + nastavení	hod	4,000	377,00	1 508,00	dle SOD
11	K	722239103	Montáž vodovodních armatur se dvěma závitů G 1"	kus	1,000	123,00	123,00	CS ÚRS 2023 01
12	K	R-723-3	VRN	soubor	1,000	218,74	218,74	dle SOD 3,6%